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621000 - Dragash

621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 621660-1626527 43273 02.2024-05.2024 Ndertimi i parkut ne Dragash

THV 0 25,500 0 25,500 0 0 0 25,500

0620 621660-1626565 43289 03.2024-08.2024 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Buqe

GQ 69,772 6,119 0 6,119 0 0 0 75,891

0620 621660-1626572 43291 03.2024-05.2024 Kubzimi i rrugeve ne f. Plave

GQ 56,994 12,000 0 12,000 0 0 0 68,994

0620 621660-1626645 43306 02.2024-08.2024 Kubzimi i rrugeve dhe ndertimi i murit mbrojtes ne f. Mlike

GQ 21,880 15,000 0 15,000 0 0 0 36,880

0620 621660-1831846 46846 03.2024-05.2024 Kubzimi i rrugeve në fshatin Kosav

GQ 44,932 23,863 0 23,863 0 0 0 68,795

0620 621660-2036164 49344 02.2024-12.2024 Rregullimi i stadiumit në fshatin Zaplluxhe

GQ 28,200 9,000 0 9,000 0 0 0 37,200

0620 621660-2036224 49403 01.2024-12.2026 Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulseve dhe trotuarve nga fshati deri në Mejdan në fshatin Kosavë

GQ 29,414 27,000 0 27,000 80,000 80,000 0 216,414

0620 621660-2036334 49499 02.2024-11.2024 Kubëzimi  i rrugëve dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Shajne

GQ 72,847 44,655 0 44,655 0 0 0 117,502

0620 621660-2137977 50628 03.2024-11.2024 Ndërtimi i fushes sportive në fshatin Pllajnik

GQ 7,370 30,000 0 30,000 0 0 0 37,370

0620 621660-2139476 51226 05.2024-12.2024 Ndertimi i murit mbrojtës në rrugën e Hysajve dhe kubzimi i rrugës të Shullenjeve në fshatin Xerxe 

GQ 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2139482 52303 05.2024-10.2025 Asfallltimi i rruges Kapre-Rrenc 

GQ 30,000 36,810 0 36,810 120,000 0 0 186,810
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0620 621660-2341699 52300 02.2024-12.2024 Asfalltimi i rruges Brrut-Zgatarr dhe rregullimi i rrugeve të asfalltuara Kuk,Kosav,Pllajnik,Kapre,Brrut,Brezne,Buqe Pllav,Rrenc dhe Shajne

GQ 133,078 7,497 0 7,497 0 0 0 140,575

0620 621660-2341703 52412 03.2024-03.2024 Ndriqimi publik rruga pllav deri të kthesa larota në fshatin Pllave

GQ 9,285 14,000 0 14,000 0 0 0 23,285

0620 621660-2341717 52425 02.2024-02.2025 Hapja e pusit në vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla në fshatin Glloboqicë

GQ 60,000 30,000 0 30,000 70,000 0 0 160,000

0620 621660-2341722 52429 02.2024-03.2024 Ndërtimi i ujsjellsit në vendin Kukuljane në fshatin Kukajan 

GQ 16,499 18,430 0 18,430 0 0 0 34,929

0620 621660-2342053 52697 03.2024-10.2024 Kubëzimi i rrugëve dhe ndërtimi i kanalizimit në rrugen Jarilice në fshatin Zlipotok

GQ 30,000 20,000 0 20,000 0 0 0 50,000

THV 6,633 0 0 0 0 0 0 6,633

0620 621660-2342056 52700 02.2024-05.2024 Rënovimi i burimit dhe kaptazha dhe ujsjellsit  në rrugen Destanofci në fshatin Vraniç 

GQ 24,762 15,000 0 15,000 0 0 0 39,762

0620 621660-2342059 52703 02.2024-03.2024 Ndertimi i murit mbrojtes në rrugen Kostan në fshatin Dikanc

GQ 5,839 10,000 0 10,000 0 0 0 15,839

0620 621660-2342063 52707 02.2024-09.2024 Kubëzimi i rrugëve në rrugen Kajqovce në fshatin Lubovisht

GQ 15,000 15,000 0 15,000 0 0 0 30,000

0620 621660-2342068 52712 03.2024-09.2024 Kubzimi i rrugeve ne rruga Baqk-Varreza në fshatin Baqk

GQ 7,617 20,000 0 20,000 0 0 0 27,617

0620 621660-2342104 52742 03.2024-05.2024 Kubzimi i rrugeve të varrezat në fshatin Zaplluxhe (mahall rrenak mahalla tumqine dhe mahall te xhamija)

GQ 46,630 50,000 0 50,000 0 0 0 96,630

THV 5,000 0 0 0 0 0 0 5,000

0620 621660-2342617 53152 02.2024-11.2024 Ndërtimi i shtepis turistike vendi i quajtur të pishat në fshatin Bresan

GQ 12,000 4,000 0 4,000 0 0 0 16,000

THV 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000
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0620 621660-2342742 53263 02.2024-10.2024 Rregullimi i ujsjellsit në rrugen Dielli brenda fshatin Brrut

GQ 36,930 7,000 0 7,000 0 0 0 43,930

0620 621660-2342791 53306 02.2024-10.2024 Ndriqimi publik ne rrugen Zasoja në fshatin Bellobrd

GQ 10,000 9,665 0 9,665 0 0 0 19,665

0620 621660-2342793 53308 01.2024-05.2024 Ndertimi i kanalizimit dhe kubzimi ne rrugen Brezne-Likeni në fshatin Brezne 

GQ 100,000 104,072 0 104,072 0 0 0 204,072

THV 22,000 0 0 0 0 0 0 22,000

0620 621660-2342990 53472 02.2024-12.2026 Ndërtimi i ujësjellësit Kryesor në Dragash,Xerxë,Rrencë,Kapre,Bellobradë,Brutë,Zgatar,Krstec,Rapqë,Plavë,Brezne,Lubovisht,Kukalanë,Mlikë,Vraniq,Leshta

GQ 471,963 1,896,050 0 1,896,050 2,100,520 1,590,402 0 6,058,935

THV 28,037 103,950 0 103,950 125,939 126,599 0 384,525

0620 621660-2344107 53998 08.2023-11.2024 Ndërtimi i murit mbrojtes ne rrugen Peterce në fshatin Radesh

GQ 0 11,639 0 11,639 0 0 0 11,639

0620 621660-2445049 54753 01.2024-12.2026 Ndërtimi i Impiantit për pastrimi dhe filtrimin e ujit në burimin e Lumit Radesha në fshatin Radesh

GQ 0 0 500,000 500,000 1,300,733 2,234,290 0 4,035,023

0620 621660-2445058 54761 01.2024-11.2026 Bashkëfinacimi i projektit me donator, Asfalltimi i rrugës Kapre-Rrenc Ndertimi i infrastruktures murit mbrojtes dhe ndriqimit në rrugen Dragash-Stadium dhe Ndërtimi i shtigjeve për ecj

GQ 0 0 55,000 55,000 80,000 80,000 0 215,000

0620 621660-2445062 54765 01.2024-10.2026 Ndertimi i rrugeve në Qytezen e Dragashit rruga Sheshi i Deshmorve dhe rruga Unazore në Dragash

GQ 0 0 55,000 55,000 80,000 90,000 0 225,000

0620 621660-2445111 54803 01.2024-10.2026 Kubzimi i rrugeve në rruga e Livadhit, Begit dhe Kodrës dhe hapja e rruges të ura e Haxhis në fshatin Blaç

GQ 0 0 44,000 44,000 80,000 100,000 0 224,000

0620 621660-2445115 54807 01.2024-12.2024 Rregullimi i ujmbledhsave dhe renovimi i kaptazhave të ujit në vendin Gjybra e Pashes, Brezhda në fshatin Blaç

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0620 621660-2445121 54813 02.2024-10.2024 Ndertimi i ujsjellsit në rrugen Qendra në fshatin Orqusha

GQ 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0620 621660-2445138 54828 02.2024-12.2024 Ndertimi i Kanalizimi në rrugen Imamaj dhe rregullimi i rezervarit të vjeter të ujit në vendin Kaboja   fshatin Bresanë

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000
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0620 621660-2445144 54832 01.2024-05.2026 Kubzimi i rrugeve në rrugen Llokuv dhe Jezerqe në fshatit Restelic

GQ 0 0 80,000 80,000 80,000 80,000 0 240,000

0620 621660-2445152 54839 02.2024-06.2026 Ndërtimi i prronit në rrugen Rumenica në fshatin Rapça

GQ 0 0 40,000 40,000 80,000 80,000 0 200,000

0620 621660-2445155 54841 02.2024-12.2026 Kubzimmi i rrugeve në rrugen Luftetaret e Liris, rruga Zgataritdhe rruga Imamaj, Ndertimi murit mbrojtes rruga Danaj dhe rregullimi i parkut në qender të fshatit në Bresanë-Shpronsim

GQ 0 0 72,000 72,000 80,000 80,000 0 232,000

0620 621660-2445169 54854 02.2024-11.2024 Ndërtimi i murit mbrojtes, rruga e Xhamis në fshatin Kosav

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

0620 621660-2445173 54858 03.2024-10.2026 Kubëzimi dhe ndërtimi i Kanalit për ujrat atmosferike në rrugen Kuklibeg-Kuk në fshatin Kuklibeg

GQ 0 0 30,000 30,000 100,000 100,000 0 230,000

0620 621660-2445175 54860 02.2024-12.2024 Ndertimi i infrastruktures rrugore në rrugen Prekoreka në fshatin Krushevo

GQ 0 0 28,000 28,000 0 0 0 28,000

0620 621660-2445178 54863 01.2024-09.2024 Kubzimi i rrugeve, ndërtimi i muri mbrojtes në rrugen Ratisto në fshatin Kerstec

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2445182 54865 01.2024-11.2024 Kubzimi i rrugeve në rrugen Veljiver dhe rruges në Qender të fshatit Radesh

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 621660-2445183 54866 04.2024-10.2024 Ndertimi i ujmbledhsave në vendi Guri Gat, të Del Uji dhe të Gurost e Pordardhom në fshatin Kuk

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2445184 54867 01.2024-10.2024 Kubzimi i rrugeve rruga Radesh në fshatin Leshtan

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0620 621660-2445186 54869 01.2024-10.2026 Kubzimi i rrugeve në rruget Peto Mahallal, Shokovci, Llka dhe rregullimi i prronit rruga Xhonjet në fshatin Brod

GQ 0 0 56,404 56,404 80,000 80,000 0 216,404

0620 621660-2445187 54870 03.2024-10.2026 Kubzimi në rrugetë Samidin Emini dhe Shelqja e Druges në fshatin Kuk

GQ 0 0 49,000 49,000 80,000 80,000 0 209,000

0620 621660-2445191 54873 02.2024-09.2024 Ndërtimi i ndriqimit publik në Qender të fshatin Rrenc

GQ 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000
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0620 621660-2445199 54881 04.2024-09.2024 Kubzimi në rrugen Qendra në fshatin Buzez

GQ 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0620 621660-2445200 54882 02.2024-07.2024 Ndërtimi i përroit në rrugen Krevecices në fshatin Pllav

GQ 0 0 7,000 7,000 0 0 0 7,000

0620 621660-2445209 54889 02.2024-08.2025 Kubzimi i rrugeve në rruget Adem Berisha, Beteja e Buqes dhe Qerza në fshatin Buqe

GQ 0 0 30,000 30,000 30,000 0 0 60,000

0620 621660-2445214 54892 04.2024-10.2024 Kubëzimi dhe ndërtimi i murit mbrojtes në rrugen Kuji Mullinit dhe prroni i Serdarit në fshatin Zgatar

GQ 0 0 27,000 27,000 0 0 0 27,000

0620 621660-2445217 54894 01.2024-12.2024 Kubzimi i rrugeve në rruget Pirkuqve, Kroi i Dhive dhe Hani Lopushnik në fshatin Brezne

GQ 0 0 47,860 47,860 0 0 0 47,860

0620 621660-2445218 54895 05.2024-10.2024 Ndërtimi i Kanalizimi, Kubzimi ne rrugen Ogradja në fshatin Brrut

GQ 0 0 18,000 18,000 0 0 0 18,000

0620 621660-2445223 54900 01.2024-12.2024 Kubzimi i rrugeve në rruga Xhamis ndërtimi i murit mbrojtes rruga Qollopek dhe kanalizimi rruga Lugi Pules në fshatin Zym

GQ 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0620 621660-2445227 54904 03.2024-10.2024 Ndërtimi i rezervarit të ujit në vendin Kroi i Madh në fshatin Bellobrad

GQ 0 0 28,335 28,335 0 0 0 28,335

0620 621660-2445284 54956 01.2024-10.2024 Ndertimi i parkut në rrugen Shkëndija mahalla Prifte në fshatin Blaç

GQ 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,341,014 2,456,800 1,394,599 3,851,399 4,441,253 4,674,692 0 14,308,358

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 61,670 139,450 0 139,450 125,939 126,599 0 453,658

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,402,684 2,596,250 1,394,599 3,990,849 4,567,192 4,801,291 0 14,762,016

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,341,014 2,456,800 1,394,599 3,851,399 4,441,253 4,674,692 0 14,308,358

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 61,670 139,450 0 139,450 125,939 126,599 0 453,658

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,402,684 2,596,250 1,394,599 3,990,849 4,567,192 4,801,291 0 14,762,016

621730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale
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735500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 621730-2036425 49581 01.2024-12.2026 Ndërtimi i objektit të qendrës së Mjekësisë familjare në fshatin Krushevë- projekt dy vjeqar

GQ 90,000 140,735 0 140,735 170,771 219,310 0 620,816

THV 10,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 90,000 140,735 0 140,735 170,771 219,310 0 620,816

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 10,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 100,000 150,735 0 150,735 180,771 229,310 0 660,816

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 90,000 140,735 0 140,735 170,771 219,310 0 620,816

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 10,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 40,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 100,000 150,735 0 150,735 180,771 229,310 0 660,816

621755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755420 - Shërbimet Rezidenciale

1060 621660-2445061 54764 01.2026-12.2026 Ndërtimi i shtepive për përsonat me aftesi të kufizuar në Komune e Dragashit

GQ 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

Totali - Shërbimet Rezidenciale 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale     0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

621850 - Kulturë, Rini, Sport

850090 - Shërbimet Kulturore

0820 621850-1831947 46930 03.2024-09.2026 Ndertimi i stadionit dhe infrastruktures perciellse në Dragash

GQ 158,796 84,229 0 84,229 100,000 50,000 0 393,025

THV 15,000 0 0 0 0 0 0 15,000

0820 621850-2341631 52354 02.2024-12.2026 Ndërtimi i stadionit në fshatin Blaç

GQ 56,903 10,000 0 10,000 60,000 50,000 0 176,903
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0820 621850-2445002 54718 01.2024-12.2024 Asfalltimi i rruges, rruga Dragash-Stadium në Dragash

GQ 0 0 43,930 43,930 0 0 0 43,930

0820 621850-2445301 54971 02.2024-10.2024 Ndërtimi i trotuareve dhe ndriqimi i rruges, rruga Dragash-Stadium në Dragash

GQ 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 215,699 94,229 83,930 178,159 160,000 100,000 0 653,858

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 15,000 0 0 0 0 0 0 15,000

Totali - Shërbimet Kulturore 230,699 94,229 83,930 178,159 160,000 100,000 0 668,858

Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 215,699 94,229 83,930 178,159 160,000 100,000 0 653,858

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 15,000 0 0 0 0 0 0 15,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 230,699 94,229 83,930 178,159 160,000 100,000 0 668,858

621920 - Arsim dhe Shkencë

932400 - Arsimi fillor, i mesëm i ulët

0912 621920-2239921 51376 03.2024-12.2026 Renovimi i shkollës fillore në në fshatin Restelicë

GQ 44,976 60,000 0 60,000 80,000 90,000 0 274,976

0912 621920-2341608 52332 01.2024-12.2024 Renovimi i shkolla fillore Zenuni në fshatin Brod

GQ 20,000 28,823 0 28,823 0 0 0 48,823

0912 621920-2341624 52347 02.2024-12.2024 Regullimi i nxemjes qendrore në shkollen fillore Ulina në Kosav

GQ 30,000 12,425 0 12,425 0 0 0 42,425

0912 621920-2445030 54736 02.2024-12.2026 Ndërtimi i dyshemes dhe blerja e paisjeve për sallen e fiskulltures në shkolles 28 Nentori në fshatin Bresan

GQ 0 0 50,000 50,000 50,000 140,000 0 240,000

0912 621920-2445052 54756 02.2024-12.2026 Ndërtimi i tereneve sportive në shkollat fillore në Krushev, Zlipotok, Glloboqic

GQ 0 0 20,000 20,000 70,000 80,000 0 170,000

0912 621920-2445294 54966 02.2024-10.2024 Ndërtimi i rruges dhe oborrit të shkollen fillore Ulina në Kosav

GQ 0 0 7,575 7,575 0 0 0 7,575

Totali ( GQ ) - Arsimi fillor, i mesëm i ulët 94,976 101,248 77,575 178,823 200,000 310,000 0 783,799
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Buxheti i Kosovës për vitin 2024
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2024 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2023

Vazhdim

nga 2023

Të reja

për 2024
Totali   2024 Vitin 2025 Vitin 2026 Vitin >2027

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali - Fillor - Dragash 94,976 101,248 77,575 178,823 200,000 310,000 0 783,799

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 94,976 101,248 77,575 178,823 200,000 310,000 0 783,799

Totali - Arsim dhe Shkencë 94,976 101,248 77,575 178,823 200,000 310,000 0 783,799

Totali ( GQ ) - Dragash 1,741,689 2,793,012 1,556,104 4,349,116 4,972,024 5,554,002 0 16,616,831

Totali ( THV ) - Dragash 86,670 149,450 0 149,450 135,939 136,599 0 508,658

Totali - Dragash 1,828,359 2,942,462 1,556,104 4,498,566 5,107,963 5,690,601 0 17,125,489
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